
                                                          

 

 
 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS 

 
N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16,”, per la fornitura biennale, 

con opzione di rinnovo per un anno, di telini sterili per microscopio da destinare alla S.C. di Neurochirurgia dell’ARNAS 

“G.Brotzu”. O.E. Ecolab Srl. Importo complessivo annuale € 5.800,00 oltre Iva di Legge e importo complessivo biennale € 

11.600,00 oltre Iva di Legge.CIG ZB139DB5E7. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione                                                                   

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci 

responsabile del settore “area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso             che con nota prot. n.970 dell’ 01.02.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia ha 

richiesto la fornitura urgente di telini sterili copri microscopio in quanto il materiale aggiudicato al 

lotto 22 con atto deliberativo n. 1179 del 25.10.2023 “Recepimento della Determinazione 

Dirigenziale n. 3026 del 25.05.2021 dell’ATS Sardegna, relativa alla “Gara d’appalto in unione 

d’acquisto tra l’ATS Sardegna, l’Azienda Ospedaliera Brotzu e le Aziende Ospedaliero-

Universitarie della Regione Sardegna per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici CND 

T02-T03” non risulta compatibile con il modello Kinevo 900 in dotazione alla S.C. di 

Neurochirurgia dell’ARNAS “G.Brotzu”;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto mediante 

l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat; 

Considerato che con RDO n. Rfq_408034 del 07.02.2023 sono stati estratti ed invitati a presentare preventivo 

di spesa i seguenti Operatori Economici Carl Zeiss, CS Hospital Srl, Ecolab Srl,Kerna Italia Srl, 

M.D.M. Srl e Microtek Italy Srl e che nei termini stabiliti è pervenuta unicamente l’offerta 

dell’Operatore Economico Ecolab Srl; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della Farmacia, unitamente all’utilizzatore, ha espresso 

parere favorevole in merito all’ offerta presentata dal sopracitato Operatore Economico, per 

conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in oggetto in favore dell’ Operatore 

Economico Ecolab Srl; 

Vista l’ offerta presentata dal sopracitato Operatore Economico (All. “B” Fg. 1); 

       % 

valentina.congiu
Font monospazio
PDTD/2023/222 VC

luisanna.perra
Font monospazio
205

luisanna.perra
Font monospazio
14.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
14.02.2023



                                                          

 

 
 

 

 Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un anno, di telini 

sterili per microscopio da destinare alla S.C. di Neurochirurgia dell’ARNAS “G.Brotzu”, in favore 

dell’ Operatore Economico Ecolab Srl, per una spesa complessiva annuale pari ad € 5.800,00 

oltre Iva di Legge e biennale pari ad € 11.600,00 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto               il D. Lgs. n. 50/16; 

 
                DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, ai sensi dell’ ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, la fornitura biennale, con opzione 

di rinnovo per un anno, di telini sterili per microscopio da destinare alla S.C. di Neurochirurgia dell’ARNAS 

“G.Brotzu”, in favore dell’ Operatore Economico Ecolab Srl, per una spesa complessiva annuale pari ad € 

5.800,00 oltre Iva di Legge e biennale pari ad € 11.600,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che la spesa complessiva biennale pari ad € 11.600,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputata sul 

Conto n. A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 300130San Michele Neurochirurgia Sala 

Operatoria; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, 

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

    
      Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S 
       Dott. Davide Massacci 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ass. Amm.ivo Dott.ssa Valentina Congiu 

 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
205

luisanna.perra
Font monospazio
14.02.2023



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 1 di pag. n.  1 



ALLEGATO D ‐ SCHEMA OFFERTA ECONOMICA 

Rif offerta nr Cb 
010GA/2023/Surgical del 
10/02/2023

Lotto  Rif. Descrizione prodotto Nome commerciale Codice prodotto Marca prodotto CND

Numero iscrizione 
repertorio (se 

Direttiva 
93/42/CEE)

Quantità annuale (nr 
)

Prezzo unitario
(MAX 5 decimali)

Prezzo complessivo 
(annuale)

unico

Telo copri microscopio per 
Zeiss® MD
con lente convessa 
ClearlensTM. Dim. 137x267 
cm

Copertura 
microscopi Zeiss®
con lente 
ClearlensTM ‐ 
EQUIPMENT 
DRAPES®

4842CLEU Microtek/Ecolab T030203 1370434/R 400 € 14,50 € 5.800,00

€ 5.800,00

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura biennale,con opzione di rinnovo per un anno, 
di telini sterili in TNT per microscopio da destinare alla S.C. di Neurochirurgia dell’ARNAS “G.Brotzu”.CIG ZB139DB5E7

La scrivente Impresa Ecolab S.r.l., con sede legale in Milano (MI), Piazza F. Meda, 3, avente P.I. n. 08938260158 C.F. n. 01309350062, nella persona del procuratore Paolo Gizzi, nato a Roma (RM), il 22/08/1963, in riferimento 
alla Procedura in oggetto, preso atto delle modalità di espletamento della gara e delle condizioni che regolano la fornitura in oggetto, formula la seguente offerta economica impegnativa e vincolante:

TOTALE OFFERTA ECONOMICA

Validità offerta: 180 giorni a decorrere dalla data ultima fissata per la presentazione della stessa.

Vimercate, 10/02/2023 

Paolo Gizzi - firmato digitalmente 

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 1 di pag. n. 1 

valentina.congiu
Matita


		2023-02-14T09:56:12+0100
	CONGIU VALENTINA


		2023-02-14T10:53:05+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-02-14T12:58:00+0100
	PERRA LUISANNA




